Primera proposición

La proposición: "Vera tamen, et communis sententia est, primum nulli Principi licere, filios infidelium non baptizatorum invititis eorum parentibus baptizare, etiamsi ipsi Principi illorum parentes, non ut servi, sed ut cives subditi sint"⁸.

Fundamentación deducida del principio ya estudiado: "Si parvuli infidelium invititis parentibus baptizarentur, aut relinquerentur sub cura ipsorum parentum, aut ab ea abstraherentur: neutro autem modo eos baptizare licitum est: ergo nullo modo id fieri potest. Primo quidem quia si relinquerentur sub cura ipsorum parentum, aut ab ea abstraherentur: neutro autem modo eos baptizare licitum est: ergo nullo modo id fieri potest. Primo quidem quia si relinquerentur sub cura parentum infidelium, manifesto periculo exponerentur negandi fidem, quam in Baptismo cum essent infantes, suscepissent, quando ad adultam aetatem pervenirent, nempe ex consortio parentum infidelium: hoc autem nullo modo licet. Deinde si parvuli baptizati non relinquerentur sub cura parentum, sed ab eis omnino separarentur, fiet et iniuria

⁸ V. C. D., II, 466, d. 25, c. 2, n. 10.

patriae potestati, ad quam pertinet curam habere filiorum, et eos nutrire, et secum habere”⁹.

Como ese daño a la fe o a los derechos de los padres no es lícito según está demostrado en el principio, es evidente que en él se funda toda la demostración de Vázquez.

Dos importantes observaciones hace Vázquez en torno a este argumento¹⁰: Primera: La forma utilizada por Vázquez que éste atribuye a Ricardo, se diferencia de la que sigue Santo Tomás: “Nam haec ratio probat, minime licere, baptizare hos parvulos invitis parentibus, quia necesse est, unum et duobus sequi: neutrum autem licitum est. At vero sanctus Doctor alio modo id probat tum quia fieret iniuria fidei: tunc etiam quia fieret iniuria patriae potestati, non tantum si parvuli extraherentur a cura parentum, sed etiam si manentes illorum baptizarentur”.

Segundo: La forma usada por santo Tomás no es prueba eficaz: “Sed vero his rationibus, tamquam diversis praedicta sententia efficaciter confirmari nequit, eo quod unaquaeque per se considerata facile refelli possit”. Basta recordar el estudio que hicimos sobre la fundamentación del principio, para convencernos de esta afirmación.

Un corolario de esta primera proposición: “Id autem quod hactenus dixi de parvulis existentibus sub cura parentum, eodem modo dicendum existimo de iis, qui utroque patre orbati tutoribus subsunt: ita ut ipsis tutoribus invitis non liceat illos baptizare, est enim eadem omnino ratio”¹¹.